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Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Université Grenoble Alpes - Licence - Portail Informatique, Mathématiques et Application (IMA) (31939)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 1%
Taux maximum de candidats non résidents fixé par le recteur : 5%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Université Grenoble
Alpes - Licence -
Portail
Informatique,
Mathématiques et
Application (IMA)
(31939)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Nombre de
places
proposées

215

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

1941

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veoeu)

1843

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

1597

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

202



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Université
Grenoble Alpes -
Licence - Portail
Informatique,
Mathématiques et
Application (IMA)
(31939)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats _
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

435
1506

1941

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

404
1439

1843

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

356
1241

1597

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
46 22,8 %
156 772 %
202 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Université
Grenoble Alpes -
Licence - Portail
Informatique,
Mathématiques
et Application
(IMA) (31939)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Type de bac
Tous les Baccalauréat
candidats Général

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
TB

TBF

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le veeu

32

352

419

476

368

58
1705

26

25

15

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le voeu)

32

352

419

476
368

58
1705

26

25

15

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

26

293

345

420

352

57
1493

19

21

12

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

65

54

45

M

175

Pourcentage

0%

371 %

309 %
25,7 %
6,3 %
0%
100 %

556 %

333%
0%
1M1%

0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
dipldmes de
niveau bac

Mention
au bac

Total

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

B

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

73

14

61

14
26
34
10

145

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le voeu)

73

14

26

10

47

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

58

2

1

23

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

100 %

20 %

60 %
20 %
0%
100 %

38,5%

15,4 %

30,8 %

15,4 %
0%

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

Mention
au bac

Type de bac

Total 4

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le voeu)

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

2

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Université
Grenoble Alpes -
Licence - Portail
Informatique,
Mathématiques et
Application (IMA)
(31939)

Jury Groupe Profil
Jury par Tous les En terminale
défaut candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

1327
364
82

136

32

1941

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vveeu)

1327
296
76

114

30

1843

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé
et sélectionné
le veev)

m77
232
55

113

20

1597

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
109 54 %
50 24,8 %
17 8,4 %
20 9,9 %
6 3%
202 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

VoeU)
Université Jury par Baccalauréat Mathématiques 842 842 764 59
Grenoble Alpes - défaut Général Spécialité &
Licence - Portail Physique-Chimie
Informatique, Spécialité
Mathématiques et
Application (IMA) Mathématiques 394 394 325 41
(31939) Spécialité &
Numérique et
Sciences
Informatiques
Autres doublettes 303 303 256 43
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Technologique
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la
sélectionné le voeu ont confirmé et recevoir une proposition
sélectionné le veceu) proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)
Université Grenoble Jury par défaut Mathématiques 54,7 % 54,7 % 56,8 % 41,3%
Alpes - Licence - Spécialité & Physique-
Portail Informatique, Chimie Spécialité
Mathématiques et
Application (IMA) Mathématiques 25,6 % 25,6 % 24,2 % 28,7 %
(31939) SpeC|aI|té &
Numérique et
Sciences
Informatiques
Autres doublettes 19,7 % 19,7 % 19 % 30,1%
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Université Grenoble Alpes - Licence - Portail Informatique, Mathématiques et Application (IMA) - Accés Santé (LAS) (31941)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 11%
Taux maximum de candidats non résidents fixé par le recteur : 5%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Université Grenoble

Alpes - Licence -
Portail
Informatique,
Mathématiques et

Application (IMA) -

Acces Santé (LAS)
(31941)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 10
candidats

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

374

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veoeu)

354

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

240

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Université
Grenoble Alpes -
Licence - Portail
Informatique,
Mathématiques et
Application (IMA) -
Acces Santé (LAS)
(31941)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats _
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

115
260

375

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

M
243

354

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

73
167

240

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
4 571%
3 42,9 %
7 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Université

Grenoble Alpes -
Licence - Portail

Informatique,

Mathématiques

et Application
(IMA) - Acces
Santé (LAS)
(31941)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat

Technologique

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
Total

AB

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le veeu

78

70
100
57
15

328

13

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le voeu)

78

70
100
57
15

328

13

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

2

34

46
81
54
15

232

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

0%

16,7 %

0%
66,7 %
0%
16,7 %

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
diplédmes de
niveau bac

Mention
au bac

B

Total

Sans
mention

AB

B

TB

TBF

Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

12

30

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le voeu)

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

0

1

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

100 %

0%
0%
0%
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Université
Grenoble Alpes -
Licence - Portail
Informatique,
Mathématiques et
Application (IMA) -
Acces Santé (LAS)
(31941)

Jury Groupe Profil
Jury par Tous les En terminale
défaut candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

245
69
22

34

375

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vveeu)

245
54
22

30

354

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé
et sélectionné
le veev)

197
31

6

240

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
3 42,9 %
3 42,9 %
0 0%
1 14,3 %
0 0%
7 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

VoeU)
Université Jury par Baccalauréat Mathématiques 174 174 148 3
Grenoble Alpes - défaut Général Spécialité &
Licence - Portail Physique-Chimie
Informatique, Spécialité
Mathématiques et
Application (IMA) - Mathématiques 41 41 30 1
Acceés Santé (LAS) Spécialiité &
(31941) Numérique et
Sciences
Informatiques
Autres doublettes 61 61 46 2
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Technologique
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Université Grenoble
Alpes - Licence -
Portail Informatique,
Mathématiques et
Application (IMA) -
Acces Santé (LAS)
(31941)

Jury par défaut

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en

confirmé et (parmi ceux qui position de

sélectionné le voeu ont confirmé et recevoir une

sélectionné le veceu) proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le veeu)

Mathématiques 63 % 63 % 66,1 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Mathématiques 14,9 % 14,9 % 13,4 %
Spécialité &
Numérique et
Sciences
Informatiques

Autres doublettes 221 % 221 % 20,5%

Total 100 % 100 % 100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

50 %

16,7 %

333%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Surtout résultats en Mathématiques,
un peu en Physique-Chimie,
Informatique et Science de I
ingénieur

Résultats et/ou Mention au
baccalauréat

Résultats en francais

Acquisition de la démarche
scientifique

Autonomie

Capacité a s'investir et a s'impliquer
dans les travaux demandés,
individuellement ou en équipe

Enthousiasme pour les projets
expérimentaux (TPE, stages de
découverte...)

Projet de formation et/ou
professionnel, adéquation aux
débouchés du parcours

Activités sportives en compétition

Activités musicales et culturelles

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bulletins de notes de Premiere et
Terminale

Relevé des épreuves du baccalauréat

Relevé des épreuves du baccalauréat

Appréciation des professeurs sur la
partie récapitulative de la Fiche
Avenir

Champ "Autonomie" de la Fiche
Avenir

Champ "Capacité a s'investir" de la
Fiche Avenir

Partie "Expériences professionnelles
et stages" de la rubrique "Activités et
centres d'intéréts"

Lettre de motivation

Rubrique "Activités et centres d’
intéréts"

Rubrique "Activités et centres d’
intéréts"

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Tres important

Important

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire



Critéres retenus par la commission Eléments pris en compte pour Degré d'importance des critéres

Champs d'évaluation
d'examen des voeux I'évaluation des critéres

Stages en lien avec le projet d'études  Rubrique "Activités et centres d’ Complémentaire
en cours intéréts"



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.Le fait de suivre
certains EDS spécifiques est déterminant pour étre classé dans cette formation.

Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Mathématiques Spécialité (EDS)

® Numérique et Sciences Informatiques (EDS)
® Physique-Chimie Spécialité (EDS)

® Sciences de l'ingénieur (EDS)

Série STI2D

® Physique-Chimie et Mathématiques (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Le jury a examiné les dossiers de prés de 2000 candidats. Beaucoup de candidats avaient suivi les recommandations du DLST et
avaient le niveau requis en mathématique pour suivre une licence d'informatique ou de mathématique. Toutefois, un nombre
encore trop important de candidats n‘avaient semble-t-il pas compris I'importance des mathématiques en informatique et n’
avaient pas le niveau exigé pour suivre correctement ces licences.

Le jury rappelle qu’un bon niveau dans la spécialité « mathématique » du baccalauréat général est indispensable pour ces
formations. L'option « mathématiques expertes » n’est pas exigée. L'option « mathématiques complémentaires » n’est pas
suffisante pour un accés direct en 1ére année de Licence. Pour les candidats étrangers, le niveau de frangais exigé (B2) est un
minimum tant en expression qu‘en compréhension.

Signature :

Yassine LAKHNECH,

Président de I'établissement Université Grenoble
Alpes



